
 

 

Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta 
t: +420 493 331 231 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, www.uhk.cz/ff 
 
 

 
 
 

Vzorový přijímací test na studijní program Digitální historické vědy 
 
Toto je vzorový přijímací test na studijní program Digitální historické vědy. Jedná se o ukázku 
typu otázek, které se mohou v testu objevit. 
V ostrém testu je 20 otázek, které se týkají historie, informačních a komunikačních technologií 
(ICT), logického myšlení a obecného středoškolského přehledu. 
V tomto vzorovém testu jsou ukázky úloh z výše zmíněných okruhů znalostí. 
 
 
 

I.) Otázka z historie 
 

Nejvýznamnějším barokním mužským řádem jsou?  
a) premonstráti  
b) benediktini  
c) jezuité 
d) augustiniáni  
 
 

II.) Otázka z ICT 
 

Co se nachází na obrázku za počítačovou součástku? 

 
a) grafická karta 
b) zvuková karta 
c) RAM paměť 
d) CPU 
 
  



 

 

Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta 
t: +420 493 331 231 
Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové, www.uhk.cz/ff 
 
 

 
 
 
 

III.) Otázka z logického myšlení 
 

Uvažujme tvrzení „Všechny kočky mňoukají a mají čtyři nohy“.  
Které z následujících tvrzení je opačné k uvedenému tvrzení?  
a) Všechny kočky nemňoukají nebo nemají čtyři nohy. 
b) Existuje kočka, která nemňouká a nemá čtyři nohy. 
c) Existuje kočka, která nemňouká nebo nemá čtyři nohy. 
d) Žádná kočka nemňouká a nemá čtyři nohy. 
e) Žádná kočka nemňouká nebo nemá čtyři nohy. 
 
 

IV.) Otázka z obecného přehledu 
 

Americký prezident je volen 
a)  jednotlivými státy prostřednictvím jejich senátorů  
b)  parlamentem (Kongresem)  
c)  všemi občany USA v přímých volbách (podobně jako nyní v ČR)  
d)  všemi občany USA v nepřímých volbách (voliči volí zvláštní sbor volitelů, který prezidenta 
vybírá)  
 
 
 


